

# POCZDAM – BERLIN – SZCZECIN

Termin do uzgodnienia. Cena przy grupie 40-45 osób wynosi 1 750 zł / osoba

## 1. DZIEŃ

**Elbląg**, wyjazd z miejsca zbiórki o godz. 3:00. Przejazd do **Poczdamu**. Przejazd przez dzielnicę rosyjską – osiedle drewnianych domów w stylu rosyjskim z początku XIX w. i holenderską historyczną dzielnicę, która powstała w centrum miasta w XVIII w. jako osiedle dla rzemieślników holenderskich ściąganych do pracy przy rozbudowie Poczdamu. Spacer po zespole parkowym Sanssouci, gdzie zobaczymy m.in. Sanssouci z Nowym Pałacem, Oranżerię, Belveder, Chińską Herbaciarnię i zamek Charlottenhof. Następnie przejazd do Nowego Ogrodu, zwiedzanie pałacu Cecilienhof gdzie w 1945 r. podpisano Układ Poczdamski. Oba pałace należą do grupy pałaców i zespołów parkowych w Poczdami i Berlinie wpisanych w 1990 r. na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Przejazd na zakwaterowanie w okolicach Berlina, obiad w porze kolacji, nocleg.

## 2. DZIEŃ

Śniadanie w formie stołu szwedzkiego. **Berlin**. Przejazd na Alexanderplatz, gdzie zobaczymy Wieżę Telewizyjną, która jest najwyższą budowlą w Niemczech i drugą co do wysokości na obszarze Unii Europejskiej. Dalej na trasie spaceru zobaczymy: Fontannę Neptuna; czerwony Ratusz; wejdziemy do olbrzymiej katedry (Berliner Dom), którą wzniesiono wzorując się na planach katedry św. Piotra w Rzymie; Staatsoper – najstarszy teatr operowy w Berlinie, Uniwersytet Humbolda; Pomnik konny Fryderyka Wielkiego; Bebelplatz Pomnik upamiętniający spalenie książek w 10 maja 1933. Udamy się najbardziej znaną aleją miasta Unter den Linden do Bramy Brandenburskiej – znak rozpoznawczy i symbol połączonego Berlina – niegdyś stojąca na ziemi niczyjej, symbolizowała podział miasta przez mur berliński. Po upadku muru Brama została ponownie otwarta 22 grudnia 1989 roku. Następnie przejście do pomnika Holokaustu oraz Checkpoint Charlie – w okresie zimnej wojny jedno z najbardziej znanych przejść granicznych między NRD a Berlinem Zachodnim. Zobaczymy fragment, pozostałość Muru Berlińskiego. Był to dawny system umocnień o długości ok. 156 km (betonowy mur, okopy, zapory drutowe, miny). Od 13 sierpnia 1961 do 9 listopada 1989 oddzielał Berlin Zachodni od Berlina Wschodniego i NRD. Był to jeden z symboli zimnej wojny i podziału Niemiec. Powrót do hotelu, obiad w porze kolacji, nocleg.

## 3. DZIEŃ

Śniadanie w formie stołu szwedzkiego. Neues Muzeum, które zawiera jedną z największych w Europie kolekcję zabytków starożytnego Egiptu, w tym jeden z najsłynniejszych i najpiękniejszych – popiersie pięknej królowej Nefretete. Oprócz tego możemy obejrzeć niezliczoną ilość sarkofagów, rzeźb z różnych okresów, papirusów i innych zabytków, niektórych wykonanych ponad 4500 lat temu. Przejazd w okolice pałacu Charlottenburg, gdzie zobaczymy największy tego typu obiekt w Berlinie i jedyną, zachowaną w stolicy Niemiec rezydencję Hohenzollernów. Spacer po jedynym w swoim rodzaju ogrodzie barokowym, który zlewa się z parkiem krajobrazowym. Przejazd do **Szczecina**. Zakwaterowanie w hotelu, obiad w porze kolacji, nocleg.

## 4. DZIEŃ

Śniadanie w formie stołu szwedzkiego. Podczas spaceru zobaczymy: Wały Chrobrego, Zamek Księżąt Pomorskich, Basztę Siedmiu Płaszczy, Trasę Zamkową, Budynek Filharmonii Szczecińskiej, Budynek Muzeum „Przełomy”- miejsce tragicznych wydarzeń grudnia 1970 r. w Szczecinie, Pomnik Anioł Wolności, Brama Królewska, Kościół św. Piotra i Pawła, Podzamecze, Ratusz Staromiejski, Dom Bankowy tzw. Kamienica Loitzów, Katedrę p.w. św. Jakuba, Plac Orła Białego, Bramę Portową, Biały Ratusz, Pomnik Papieża Jana Pawła II, Pomnik Pionierów Miasta Szczecina oraz najstarsze kino świata – kino Pionier. Powrót do miejsca zbiórki.

**ŚWIADCZENIA:** zakwaterowanie w hotelu w pok. 2-os., wyżywienie wg oferty, pilot, lokalny przewodnik, ubezpieczenie (KL 20.000 € – w tym następstwa chorób przewlekłych, NNW 20.000 zł, bagaż 800 zł), składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny, składka na Turystyczny Fundusz Pomocowy.

**DODATKOWO PŁATNE:** bilety wstępu 50€ / os., dopłata do pok. 1 os. – na zapytanie.

Biuro Podróży **VARIUSTUR**

Centrala: 82-300 Elbląg, ul. 3 Maja 15

O/Braniewo (Hotel Warmia): 14-500 Braniewo ul. Gdańska 18

[www.variustur.pl](http://www.variustur.pl)

NIP 578-012-71-72

e-mail: [biuro@variustur.pl](mailto:biuro@variustur.pl)

Tel. 55 239 43 35

Tel. 55 243 93 53

**Touroperator:** Centralny Rejestr Zezwoleń 3851. Działalność od 1990 roku.